
 

 

PROT. 2589/A6 del 28/6/2023             Firenze, 28/6/2023 

Decreto n. 318 

LA PRESIDENTE 

VISTO l’art. 8, comma 5, del bando prot. n. 855 dell’8/3/2023 (decreto n. 307) di procedura 

selettiva pubblica, per titoli ed esami, per la costituzione di una graduatoria di merito d’istituto 

di aspiranti a rapporti di lavoro a tempo indeterminato nel profilo di collaboratore (area III di 

cui all’allegato b del contratto collettivo nazionale istruzione ricerca e afam del 4 agosto 2010) 

- area informazione e comunicazione; 

CONSIDERATA la necessità di affidarsi ad un operatore economico specializzato per la gestione 

della procedura selettiva, formalizzata con determine a contrarre n. 59 prot. n. 2216 del 

25/5/2023 e n. 61 prot. n. 2259 del 30/5/2023; 

VISTA l’impossibilità di svolgere la procedura presso la sede dell’Istituto a causa dell’elevato 

numero delle domande pervenute; 

PRESO ATTO del fatto che solo l’Università degli Studi di Firenze ha messo a disposizione 

dell’Istituto aule dotate della capienza e delle caratteristiche idonee allo svolgimento della 

procedura; 

RILEVATO che le date rese disponibili dall’Università degli Studi di Firenze per lo svolgimento 

della procedura hanno determinato la necessità di far svolgere, anche per ragioni di speditezza 

nell’ottica della futura assunzione del personale, sia la prova preselettiva che la prova pratica 

in un’unica giornata; 

RIVALUTATO, pertanto, l’interesse pubblico originario ai sensi dell’art. 21-quinquies della L. 

241/1990; 

RITENUTO, quindi, opportuno definire nuovamente le disposizioni di cui al comma 5 dell’art. 

8 del citato bando, per mezzo di revoca limitatamente a detto comma; 



 

 

VISTO il provvedimento di fissazione delle date di svolgimento della procedura prot. n. 2421 

del 14/6/2023, 

DISPONE 

1) la revoca delle disposizioni di cui all’art. 8, comma 5, del bando prot. n. 855 dell’8/3/2023, 

che vengono integralmente sostituite da quelle che seguono: “L’elenco dei candidati ammessi 

alla prova pratica viene reso pubblico immediatamente a seguito della correzione della prova 

preselettiva, tramite affissione ovvero altra idonea forma di comunicazione diretta ai candidati 

nella sede di svolgimento della procedura e tramite i medesimi canali di cui al comma 2, con valore 

di notifica a tutti gli effetti.”; 

2) la pubblicazione del presente decreto sul Portale del reclutamento, sull’Albo dell’Istituto e 

sul sito web di ISIA Firenze (isiadesign.fi.it). 

LA PRESIDENTE 

Dott.ssa Rosa Maria Di Giorgi 


		2023-06-28T12:51:40+0000
	DI GIORGI ROSA MARIA




